
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 313 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей» 

_________________________________________________________________________ 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 28.02.2023 г. № 15 

 
О разработке образовательной программы 

дошкольного образования муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 313 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития 
детей» 

 

 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 (ред. от 08.11.2022г) «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.12.2022 г. № 03-2110 

«О направлении рекомендаций», с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.04.2022 № СК- 295/06 «Об использовании 

государственных символов Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Разработать образовательную программу дошкольного образования 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 313 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению 

развития детей» (далее – ОП ДО) в срок до 24 мая 2023 года. 

2. Обеспечить разработку ОП ДО в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

3. Утвердить рабочую группу по разработке ОП ДО в следующем 

ул. им. газеты «Пионерская правда», 10,  г. Красноярск, 660122; т.(8-391) 235-50-41; 

e-mail: dou313@yandex.ru; ОКПО 55928717, ОГРН 1022401945521,ИНН /КПП 

2461024381/246101001 
 



составе: 

Председатель: старший воспитатель - Шемель Л.Н.. 

Члены рабочей группы: 

учитель – логопед: Мамаева В.А. 

 учитель – дефектолог: Бичева А.Н. воспитатели: Дядичкина К.А., 

Грудинова Е.И., Холина Н.В., Киселева А.М . 

 

4. Ответственность за разработку образовательной программы 

дошкольного образования возложить на старшего воспитателя Шемель Л.Н. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

           



 


